
COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE DI AREA GABINETTO DEL SINDACO

PROVVEDIMENTO DELLA SINDACA

ATTO N. ORD 198 DEL 27/06/2025

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO ALLA CONSIGLIERA COMUNALE 
CANESSA CERCHI VITTORIA IN MATERIA DI "INDIVIDUAZIONE DI 
PIANI DI PROMOZIONE, ORGANIZZAZIONE E DI GESTIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DELLA 97° ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI " 
NELL'AMBITO DELLA FUNZIONE RELATIVA A GRANDI EVENTI

LA SINDACA

Visto l’art. 6 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni,
che riguarda la potestà statutaria degli Enti locali;

Visto  l’art.  52  dello  Statuto  del  Comune di  Genova,  che prevede  la  possibilità  per  la
Sindaca  di  attribuire  ad  alcuni  consiglieri  la  cura  di  interessi  specifici  in  vista  del
raggiungimento di obiettivi programmatici;

Visto l’estratto del verbale dell’Ufficio centrale elettorale, acquisito al protocollo dell’Ente n.
257086 del 29/05/2025, con il quale è stata proclamata eletta la Sindaca; 

Visto il verbale dell’Ufficio centrale elettorale, acquisito al protocollo dell’Ente n. 259422
del 30/05/2025, con il quale sono stati proclamati eletti i Consiglieri Comunali;

Visto, da ultimo, il proprio provvedimento n. 184 dell’11/06/2025 ad oggetto “Nomina dei
componenti della Giunta comunale e conferimento delle deleghe di incarichi per materia”
con il quale è stata riservata alla Sindaca la funzione di “Grandi eventi”;

Ritenuto  di  avvalersi,  in  relazione  alle  funzioni  da  esercitarsi  per  l’espletamento  della
predetta  delega,  della  collaborazione  della  Consigliera  Comunale  CANESSA CERCHI

Documento sottoscritto digitalmente

Pag 1 di 3



Vittoria, per lo svolgimento di attività relative all’ “Individuazione di piani di promozione,
organizzazione e di  gestione della  manifestazione della  97° Adunata dell’Associazione
Nazionale degli Alpini, che si svolgerà nell’anno 2026, funzionali a ospitare l’evento sul
territorio cittadino”;

Precisato, altresì, che le attività affidate al Consigliere Comunale CANESSA Cerchi Vittoria
devono  essere  svolte  nel  quadro  delle  generali  funzioni  di  indirizzo  e  coordinamento
finalizzate all’attuazione di una migliore azione di governo;

Acquisito il visto di conformità del Vicesegretario Generale ai sensi dell’art. 97, comma 2,
D.Lgs. 267/2000;

DISPONE

ai  sensi  dell’art.  52  dello  Statuto  Comunale,  di  attribuire  alla  Consigliera  Comunale
CANESSA CERCHI Vittoria la cura degli specifici interessi in materia di “Individuazione di
piani di promozione, organizzazione e di gestione della manifestazione della 97° Adunata
dell’Associazione  Nazionale  degli  Alpini,  che  si  svolgerà  nell’anno  2026,  funzionali  a
ospitare l’evento sul territorio cittadino” nell’ambito della funzione relativa a “Grandi eventi”,
a sé riservata con proprio provvedimento n. 184 dell’11/06/2025;

PRECISA

che detto incarico, coordinato dalla Sindaca, sarà svolto in diretto raccordo con le civiche
Direzioni e gli altri soggetti dell’Amministrazione competenti per materia, operando, altresì,
in  stretta  connessione con l’Area Gabinetto  del  Sindaco per  il  corretto  rapporto  con i
diversi soggetti istituzionali coinvolti;

DEMANDA

- alle Direzioni competenti per materia e all’Area Gabinetto del Sindaco l’attuazione degli
adempimenti e il supporto organizzativo necessari alla completa operatività del presente
incarico; 

- agli Uffici comunali ogni forma di collaborazione al fine di consentire l’espletamento del
presente incarico;

Documento sottoscritto digitalmente

Pag 2 di 3



-  all’Area  Gabinetto  del  Sindaco  la  comunicazione  all’interessato  del  presente
provvedimento.

LA SINDACA
SILVIA SALIS

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Documento sottoscritto digitalmente

Pag 3 di 3


	



